
 
 

UCHWAŁA NR XXI.147.2025 
RADY GMINY GORZKOWICE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Gorzkowice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz na podstawie art. 15 ust. 1  i 2  
i art. 15a  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych tT.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244.), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Gorzkowice w wysokości: 

1) 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery złotych 00/100 groszy) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub 
akcji ratowniczej; 

2) 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery złotych 00/100 groszy) za udział w zadaniach o których mowa 
w art.3.pkt.7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r., o ochotniczych strażach pożarnych; 

3) 14,00 zł (słownie: czternaście  złotych 00/100 groszy) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Gorzkowicach  lub inny uprawniony podmiot. 

§ 2. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy 
Gorzkowice , który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat i jest uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego go do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 14,00 zł (słownie 
czternaście złotych 00/100 groszy), 

2. Ekwiwalent pieniężny o którym mowa w ust. 1 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Gorzkowice  w wysokości 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery złotych 00/100 groszy) za 
wspieranie Gminy Gorzkowice  w realizowaniu pomocy na rzecz społeczności lokalnej w tym m.in. za 
uczestnictwo w zabezpieczeniu lub pomoc w organizacji gminnych uroczystości artystyczno- rozrywkowych, 
sportowych, imprez masowych oraz akcji informująco – promujących działania Gminy Gorzkowice. 

2. Ekwiwalent pieniężny o którym mowa w ust. 1 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII.129.2025  z dnia 21 sierpnia 2025 r., w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Gorzkowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzkowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 listopada 2025 r.

Poz. 10430



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzkowice 

 
 

mgr Marek Siewierski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10430


	UCHWAŁA NR XXI.147.2025 RADY GMINY GORZKOWICE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-11-14T13:37:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




